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Bland annat av tekniska skäl har vi beslutat att förlänga tiden för att 

föreslå presentationer och sessioner till 1700-talskonferensen vid 

Sätra brunn den 7–9 maj. 
 

Nytt stoppdatum är 28 februari. Temat är, som tidigare meddelats, 

stad och land under 1700-talet. 
 

Deltagaravgiften kommer som mest att bli 2 960 kronor per person, 

vilket inkluderar två dygns helpension (luncher, middagar, fika och 

boende i enkelrum), tillgång till spa, samt exkursion till Sala silvergruva 

med hyrd buss på konferensens sista dag. (Efter slutsammanräkningen 

kan priset komma att sänkas med ytterligare några hundralappar.)  
 

Läs mer och anmäl dig på 1700-tal.se/call-for-paper 

 

Den 12 december disputerade Jenny Nyberg, förste antikvarie på 

Statens historiska museer, på avhandlingen Förgängligheten och 

evigheten: Samhällselitens förhållande till döden i Sverige under 

tidigmodern tid (ca 1500–1800). Avhandlingen, som lades fram vid 

Institutionen för arkeologi och antikens kultur vid Stockholms 

universitet, handlar om hur samhällselitens föreställningar om och 

förhållande till döden såg ut och förändrades under perioden. 

Opponent var professor Jes Wienberg, Lunds universitet. 
 

Avhandlingen kan laddas ned från su.diva-portal.org 

https://1700-tal.se/call-for-paper
https://su.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2:1896868
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Onsdag den 5 mars klockan 15–17 presenterar Patrick van den Geest, 

Lunds universitet, ett utkast till avhandlingskapitel: ”From Scots 

Arrivals to Banker’s Banker: The Rapid Rise of the Hopes in Eighteenth-

Century Amsterdam”. 
 

Se mer information om kommande tidigmoderna seminarier på 

Historiska institutionens webbplats: https://www.su.se/historiska-

institutionen 
 

Tisdag den 18 mars klockan 15–17 arrangeras ett tvärseminarium om 

adliga gravmonument och ärekränkande gravdikt i svenskt 1600- och 

1700-tal. Presenterar gör litteraturvetaren Daniel Möller, Högskolan i 

Halmstad, och konstvetaren Clara Strömberg, Stockholms universitet. 
 

Läs mer på su.se/institutionen-for-kultur-och-estetik  

 

pplandsmuseet har öppnat sin nya basutställning med inslag från 

1700-talet och andra perioder. Utställningen heter ”Upp-lev! Tid, 

tankar och ting i Uppland” och är den största i museets historia med 

över 1 300 utställda föremål. Bland objekt från 1700-talet kan 

beskådas brev, dagböcker, teckningar och vardagsföremål samt ”En bit 

av en Ryttareväst från Carl den 12s Tid”. 
 

Läs mer om utställningen och ladda ned föremålskatalogen på 

uplandsmuseet.se 

 

Kristina Fjelkestam, professor i genusvetenskap vid Stockholms 

universitet, har nyligen utkommit med boken Begäret efter det 

förflutna: Retrofili och queer temporalitet i 2000-talets historievurm. 

Boken handlar om ”historiehångel” och annat njutningsfullt 

historievurmande, bland annat med många exempel på 1700-

talslajvande. Boken är utgiven av Makadam förlag. 

 

Historikern Dag Lindström och arkeologen Göran Tagesson, båda 

Uppsala universitet, har nyligen kommit ut med boken Houses, Families, 

and Cohabitation Swedish Towns in the Eighteenth Century. Boken är en 

https://www.su.se/historiska-institutionen/forskning/konferenser-och-seminarier/tidigmoderna-seminariet-1.595729
https://www.su.se/historiska-institutionen/forskning/konferenser-och-seminarier/tidigmoderna-seminariet-1.595729
https://www.su.se/institutionen-for-kultur-och-estetik/kalender/adliga-gravmonument-och-%C3%A4rekr%C3%A4nkande-gravdikt-i-svenskt-1600-och-1700-tal-1.790778
https://www.upplandsmuseet.se/besok-oss/utstallningar2/upplev/
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tvärvetenskaplig studie som kombinerar arkeologiska bevis, 

byggnadsarkeologisk analys och arkivkällor för att utforska de 

dynamiska relationerna mellan boningshus, samlevnadsmönster och 

hushållens sociala organisation under 1700-talet. Boken är utgiven av 

Routledge. 

Tim Blanning, professor emeritus i historia från universitetet i 

Cambridge, har skrivit en biografi över August II, ”den starke”, 

kurfurste av Sachsen och kung av Polen, av Karl XII betraktad som den 

mest formidable av Sveriges fiender. Om det beror på denna 

omständighet eller om det handlar om en brist på källor så utvecklar 

sig Blannings bok i långa stycken mer till en biografi över Karl XII än 

över August. – Augustus the Strong: Ruler of Poland and Saxony – A 

Study in Artistic Greatness and Political Fiasco är utgiven av Allen Lane. 

 

På tal om Karl XII:s krig: På SVT Play/Kunskapskanalen kan man se den 

tyska serien Rysslands historiska krig i tre delar. Den första delen börjar 

med tsar Peter I:s anfall mot Sverige och fortsätter med Katarina den 

storas erövring av Krim och andra historiska krig fram till 

revolutionen 1917. Följande delar följer Rysslands krig fram till dagens 

pågående angrepp på Ukraina. 

 

 

 

https://www.routledge.com/Houses-Families-and-Cohabitation-Swedish-Towns-in-the-Eighteenth-Century/Lindstrom-Tagesson/p/book/9780367436834?srsltid=AfmBOoowPFkUU1CWgsj6XsRX9oFYjN4-FIlMJrSPbQqnXYi-EAvSd99Q
https://www.penguin.co.uk/books/462723/augustus-the-strong-by-blanning-tim/9780241705148
https://www.svtplay.se/rysslands-historiska-krig
mailto:info@1700-tal.se

